
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Ульяновска 

«Средняя школа №86 имени контр-адмирала И.И. Вереникина» 
 
 

ПРИКАЗ 
 

от «29_» августа 2023 года №_283_ 
 

«О создании Центра 
Детских инициатив в МБОУ СШ №86 им.И.И.Вереникина 

 
 

На основании письма Министерства просвещения РФ от 20.05.2022г. №АБ 
1367/02 «О направлении методических рекомендаций «Модернизация 
школьных систем образования», в рамках федерального проекта 
«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации», национального 
проекта «Образование», на основании решения педагогического совета школы 
от 29.08.2023 г. протокол №1, в целях создания условий для всестороннего 
развития детей и подростков, детских и юношеских общественных 
объединений, 

 
Приказываю: 

 
1. Создать в МБОУ СШ №86 им.И.И.Вереникина Центр детских инициатив 

(далее- ЦДИ). 
2. Утвердить Положение о Центре детских инициатив. 
3. Назначить руководителем Центра детских инициатив советника 
директора по воспитанию и взаимодействию с общественными 
объединениями Ледюкову Е.В.. 
4. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по созданию и 

функционированию ЦДИ в МБОУ СШ №86 им.И.И.Вереникина 
(Приложение№1). 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на зам.директора 
по BP Беляеву Е.В.. 

 
Директор МБОУ СШ №86 И.И.Вереникина  __________   Белимова Г.Д. 
 
 
С приказом ознакомлены                                                ___________Ледюкова Е.В. 
 

 


		2023-09-21T09:23:36+0400
	Белимова Галина Демьяновна




